

## **SOOMAA RAHVUSPARGI KOOSTÖÖKOGU PROTOKOLL**

**11.mai 2023, Tõramaa**

Algus kell 15.00, lõpp 18.00

Protokollis: Sandra Urvak, Maigi Säinas

Osalesid: Meelis Suurkask, Stella Miil, Maigi Säinas, Märt Holtsmann, Kaili Viilmaa, Kaja Lotman, Meris Vaine, Katrin Aavik, Dagmar Hoder, Indrek Vainu, Anna Vainu, Sandra Urvak, Algis Martsoo, Urve Kolk, Aino Saarla, Ulvi Rosenberg, Ülle Toots, Riho Männik, Ave Lääne, Jane Rebane, Ants Animägi

### **PÄEVAKORD**

- Ülevaade 2022.a toimunud sündmustest ning 2023. aasta plaanidest – Sandra Urvak
- Keskkonnahariduse ettevõtmised 2023. aastal – Maigi Säinas
- Vaba mikrofon – kohalike organisatsioonide ja kogukonna tegevused käesoleval aastal

### **ÜLEVAADE – Sandra Urvak**

2022. aastal toimus mitmeid traditsioonilis üritusi, nagu Soomaa kohvikutepäev (mis oli seekord juba viies), Soomaa Vikatimees, Soomaa rahvusparki sünnipäevapidu, kogukonna väljasõit viis seekord Setomaale, kus käidi sügisel. Lisaks toimus erinevaid käsitööga seotud koolitusi ning ühepuulootsikuga seotud tegevusi. Alustati Soomaa juubeliraamatu koostamisega. Soomaa kohvikutepäev õnnestus kenasti, aga õhtune kontsert Tipul ei olnud väga menukas, st kuulajaid oli vähe. Edaspidi on vaja kutsuda esinejaid, kes kõnetavad nii kogukonda kui ka publikut laiemalt. Sel aastal tuleb musitseerima Helin-Mari Arder ning loengu peab Tuul Sepp.

Sel aastal on kavas ikka traditsioonilised üritused ning erinevaid koolitusi. Kogu aasta esimene pool on kulunud juubeliraamatu koostamisele ning teistele tegevustele on vähe tähelepanu pööratud.

Esimese sündmusena tuleb maikuu lõpus Merili Metsvahi loeng libahuntidest Eesti rahvapärimeses ning sügisel temalt loeng modernismieelsest looduskäsitlusest.

### **KESKKONNAHARIDUS – Maigi Säinas**

Maikuu on looduskaitsekuu, KeA koostöös KAUR-iga korraldab üle Eesti loodusvaatlus retki, kus õpitakse märkama linna rohealade erinevaid liike ja sisestama vaatlusandmeid looduvaatlus äppi. Kevadel (mai-juuni) on fookus peamiselt koolidele pakutavatel loodushariduslikel õppeprogrammidel, mida viiakse läbi Soomaa rahvusparkis või koolides.

Juulis leiab aset ka sisevete festivali üritused, kus võiks ka keskkonnaharidus kampa lüüa loodushoidliku kalastaja ABC tegevusalaga.

Suvel (14.-17.aug) leiab aset noorte looduskaitsete JR laager. Laager on koostöös Endla looduskaitseala noortega. Sügisel on plaanis ka JR seminar.

Sügisel peaks toimuma ka keskkonnahariduse konverents.

## **RMK – Katrin Aavik**

Soomaa rahvusparki ekspositsiooni loomise ideekorje – käesoleva aasta tööplaanis on Soomaa RP külastuskeskuse ekspositsiooni sisulise struktuuri väljatöötamine. Planeerime luua kaasaegse, atraktiivse ja informatiivse kohalikke väärtusi tutvustava väljapaneku.

Kavandamisel ootame ettepanekuid järgmistel teemadel:

- Peasõnum, mida külastajale edastada ja selle väljendamiseks vajalikud teemad;
- Soomaa rahvusparki kohalikud väärtused, mida eksponeerida;
- Soomaa eristumine teistest rahvusparkidest;
- Põhiliigid, keda kindlasti välja tuua.

\*Kohapeal teostati ühine ideekorje, mille käigus tekkis erinevaid mõtteid ja lahendusi ekspositsiooni loomiseks.

## **JOOKSVAD TEADAANDED JA KÜSIMUSED**

**Kaja Lotman:** vaja kokku kutsuda ümarlaud loodusturismi ja maahoolduse pörkumiste lahendamiseks. Ümarlaua kutsub kokku Sandra Urvak.

**Meelis Suurkask:** Kaitsekorralduskava kinnitamine on veninud, eeskätt suurenenud bürokratia tõttu.

**Sandra Urvak:** Soomaa juubeliraamatu tutvustusüritus teha koos mõne tegevusega, mõnes paigas, millest on ka raamatus juttu.

**Katrin Aavik:** RMKI on eelarves veidi raha, mida saaks kasutada raamatuesitluse korraldamiseks.

**Ulvi Rosenberg:** Venesauna talu elumaja vajub seoses Halliste jõe kalda erosiooniga.

**Stella Miil:** Möldri talu uued elanikud plaanivad oma talu juures jõekallast kindlustada, ehk on mõistlik tellida need tööd Venesaunale ja Möldrile koos.

Järgmine koostöökoogu koosolek toimub septembris 2023.